1) Nur die zwei letzten Buchstaben sind deutlich.

- f° 3a semon. similare uoluit hi
pericho. aloen e9iam caupsi
ten dixit InIudea nasci
Ceteraque si..... mendaCio
5 conscripsit pecCauit etjam
Inconstjtuendis. uel demons
trantjs uirtutib. & ... omnib;
pigmentorum. Nos autem¹⁾ ex prj
ma estate...— ... piditate.
10 etjam hulus I..... ates mul
tarum regjonum terram conuimus.
Maxime...— ...
militare exerc...— ... culus
mili9j & ausa...— ... nCias
15 .rtudo addid.... & post ex
.... stjp9j..... milj9jae
... — ... studiosae
... diljge ... — ... laborem
... — ... ljbroſ de her-
20 barum statibus & uirtu...
& confec9jones oleorum ostenderem.
atquae ab aljis pretermissa sunt
scribendo monstrarem a me
Carjssime frater quare peto te
25 ut cum hos quinque libros legere
fueris dignatus. non ad mea
uerba tantum sed ad uirtu-
tes pigmentorum uel herbarum
attendas. hac enim qua conscripsi
30 hac tibi tradidi non exopinite.
3b aut fama cognoui. sed ex
lec9jone & experimento addidici.
Nam & multarum prouinciarum
situ'
35 non Ignarus attendens. ma-
nifestissime Instruo secundum
cljmma & genus. & omnia
- conscrjpsimus. quarum uirtu9es
medicinae sunt necessarja.
& composi9jones. & InuiCtas
uirtutes. qui cum confjcere aljquod
medicamen uoluerjs. Inspicies. 5
merjtum uirtutjs pigmentorum
& ex . . . — . . . am faCis
confe . . . — . . . TunC poterjs
Causae jsu rcere. preterea
e9jam hoc Conuenit nosse ex 10
quibus
locis colligende sunt herbae. In
qui9bus e9jam reponantur temporjs
e9jam oportunitas requirenda est
ut non usque differas. quae pro 15
tempore colljgas. ne aut.
arjda nimis. aut Inma9ura
decerpas. In his enim colljgendis
nsⁱ tempus aduerterjs potesta-
tum suarum. & uirtutum possi- 20
biljates omittunt. Mag-
na res est enim In scire tempus
herbarum colljgendarum. an
sicCo. an humido. an frjgjdo.
an Caljdo tempore colljgas. || 25
an ex altis & montuosis locis an
ex ualljb; & campis. an ex locis
humidis aut sicCiorjb; fortiores
enim sunt herbe que In campis
humidis nascuntur. maxime umbra- 30
culo quolib& a sole fensatjs. nam
hae sunt herbe eljgende que non
ex ueterj radiCe gjgnuntur. etjam
hoc latere prudentiam tuam non
deb& quod aljquante terre regjo- 35
num¹⁾ secundo fetant herbas quas
aut cultura nasci precipiat aut na-

1) Da nur der erste Zug des N noch deutlich ist, so bleibt *Nos autem* fast ganz Konjektur.

1) Das einzige g ist unlesbar, je-
doch eine Spur davon vorhanden; die
übrigen Buchstaben deutlich.

tura locorum Inmaturo euom& tempore. Nam multas herbas nouimus hiemis tempore & flores & folja uiridia habentes multe etjam 5 In anno secundo fetant flores. nam qui huius modi uult habere notitiam diligenter debet scire quo tempore semina quo flores. quo radices. uel Ipsas herbas colligat. 10 uti scias quae nature sunt. quae utiles atq; Inutiles. uel que habent Inpostura ut facile probes atque cognoscas. signa etjam herbarum 3d quae In plurimis || foljis quae In rarjs sint demonstro. multos enim error decipit nescientes. Nam harum rerum plurimi scriptores qui occultate fide haec scire non potuerunt. errauerunt diCentes alii 20 quid¹⁾ non habere nec flores nec radices. nec semen. sicut est ag..... gramen. aut ueciu. aut pentafillu. hae nullo tempore flores gaudent. oportet etjam hoc 25 medicum scire. quae herbe. quanto tempore durent. elleborj ambo albus & niger anno uno durare possunt. alia enim trjennio durant quorum nomina subt; subleci. ma- 30 xime quae In durj9ja uel In creta nascuntur. Id est stjeados. Came- drjon. poljon. broton. seriphon. absenthion. ysopu. & similja supra- scrjptjs. Jste herbe pleno semine 35 colligende sunt. quarum flores antequam cadunt legi oportet. semen uero earum non siccum exsucandum est. eo Ipse herbe deInde